3. Определить, что Государственное предприятие «Макеевский
завод «Стройдеталь» относится к сфере управления Министерства угля и
энергетики донецкой Народной Республики.

4. Министерству угля и энергетики Донецкой Народной
Республики:

4.1. Назначить в установленном порядке директора Государственного
предприятия «Макеевский завод «Стройдеталь»;
4.2. Утвердить Устав Государственного предприятия «Макеевский
завод «Стройдеталь»;

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
СОВЕТ МИНИСТРОВ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 марта 2017 г. № 5

О создании Государственного предприятия «Макеевский завод
«Стройдеталь»

С целью реализации республиканской политики, направленной на

восстановление угледобывающих и углеперерабатывающих предприятий, в

соответствии с Постановлением Совета Министров Донецкой Народной

Республики от 21 июля 2014 г. № 18-5 «О переходе в государственную

собственность Донецкой Народной Республики собственности государства

Украина»:

Создать Государственное предприятие «Макеевский завод1.

«Стройдеталь».

Передать Государственному предприятию «Макеевский завод

«Стройдеталь» в хозяйственное ведение все имущество (движимое,

недвижимое), расположенное по адресу: Донецкая Народная Республика,

86116, город Макеевка, улица Щербакова, дом 12.

2.

Определить, что Государственное предприятие «Макеевский

завод «Стройдеталь» относится к сфере управления Министерства угля и

энергетики Донецкой Народной Республики.

Министерству угля и энергетики Донецкой Народной

3.

4.
Республики:

4.1.

предприятия «Макеевский завод «Стройдеталь»;

Утвердить Устав Государственного предприятия «Макеевский

завод «Стройдеталь»;

Назначить в установленном порядке директора Государственного

4.2.

4.3. Утвердить структуру и штатную численность Государственного

предприятия «Макеевский завод «Стройдеталь»

Контроль исполнения настоящего Распоряжения возложить на

Министерство угля и энергетики Донецкой Народной Республики.
5.

Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня официального6.

опубликования.
пйНАЯ

©
$

Председатель

Совета Министров
Ш

А.В. Захарченкоа